De iure iurando

bellus est. Siue romanū impium moneat ptra aliquē sine ptra illud moueat ab alio. qaliter at papa possit mouere bellū ptra infi deces. vide p. Jnno. in. c. q. sup his. de vo. Enī aut̄ is q. nō recognoscit superiorē d̄ factō. vt rex francie vel reges brytanie possit inducere ppiae bellum. dic q. sic q. h̄nt iura p̄cipis. non autē possunt h̄re recursū ad superiorē cum illum non habeat ut ipsib⁹. hoc v̄ de mente Jnno. in. d. c. olim. S̄z danus tenet Bar. in. d. l. hosteo. vbi dicit vñū dict⁹ menti teneridam q. hodie ex p̄fuerudine inter xpianos nō seruamus iura captiuitatis postluminij. Enī capti non efficiunt seru. q. quantū ad bona obſuam⁹. cui p̄fuerudini standū ē fm̄ eū. vt. l. postluminij. de capt. et hoc de bello ppiae sumpto. Quodā est bellum in ppiae sumptum. vt illud qd̄ nō ē indictum p̄ principem modo pdicto. sed p̄ inferiores recognoscates superiorē. et si non h̄nt iusta causa pugnadi. vt qz nō pugnat ad eoz le⁹ rez suaz defensionem b̄ est iniustum bellum. et dicunt illi pot⁹ latrūcali. d. l. hostes. nec bona nee p̄fone efficiunt capientiū. S̄z tenent ad refutationē vt b̄. Si v̄o h̄nt iusta causa pugnadi. vt qz nō pugnant nisi ad defensionē et p̄secutionē iuris eorum. et tūc refert fm̄ Jnno. Utz is q. bellū agit habent iurisdictionē v̄l nō. Si enī b̄ iurisdictionē sup illis qd̄ querā facit et p̄tumaces ei sunt et rebelles p̄t statuere et pcedere q. licet vniuersitas res eoz inuadere et cape. et suas facere et liberos etiā homines rebelles capere et detinere quousq; dñs fuerint assignati. vt no. j. d. sen. exco. li. vi. a nobis. et fm̄ Jnno. hic. et tales pot⁹ possunt dici obſides q̄ captiui. et fm̄ hoc etiā p̄t intelligi. ff. de le. iij. l. l. p̄mo. x. s. i. sed etiā sine aliqua p̄ſtitutiōe p̄t tales rebelles si terri ſuā inuaderint et dānuſ in ea dederint punire et dānare. L. vbi de cr. agi. oportet. an. qua in p̄uincia. et patet ex eo quod le. et nō. in. c. i. d. rapto. fm̄ llo. Si aut̄ is q. tale bellū gerit nullā iurisdictionē habeat sup eo sup quo bellū gerit. et tm̄ pugnat iuste. puta qz aliis inuadit ipſuz et ipse vel res suas defendit. et tunc licet ei vñm vi repellere. et in defendo et in repellendo hominem p̄cittere et etiā occidere q. cū moderamine inculpate tutele. de quo nō. in. d. c. olim. tūc tñ nec bona aduersarij nec ipſuſ aduersarij q̄ capere nec capiendo ſua facere. nec etiā inuasorem detinere. cui tñ in aſorū ſi in ipa inuasione ſpolietur vel verberetur actio v̄ bonoz raptoroz et etiā iuruaroz denegat. qz exceptio paris criminis obſtat ei. j. d. ad. ul. intelleximus. Sed bñ p̄t res qbus ſpoliatio et vendicare quaz remanet dñs ſicut p̄ns. ff. de rei vendi. l. in rem actionē. fm̄ Jnno. b̄ que ſunt verba non. da. et qd̄. s. dixi de teſlibus h̄ntibus iurisdictionē. vt poſſent ad ſuoſ et eoz defensionē bellū monere. Diē Jnno. in. d. c. olim. pcedere etiā in platis qbusiungoſ iurisdictionē tpalem h̄ntibus. ad b. c. dlecto. de ſen.

exco. li. vi. P̄nī tñ iurisse bello ſed nō pugnare pro prijs manib⁹ ſi clamare p̄nī pugnare et cape. ſi cancat ne dicat occidite. vt nō. in. c. ſignificasti. cl. q. d. homi. t. c. et lris. de exco. pla. de quo vide bo. glo. in. c. ſci ſatatis. vii. q. i. et qd̄ le. et nō. in. c. ex multa. de vo. et xp̄i. q. viii. hortatur. t. c. iigitur. et li. clerici ſunt nō habentes iurisdictionē dic vt. s. dixi in laicis nō habentibus iurisdictionē vt liceat ſe et bona defendere ec̄ in iūcendo manus in clericos. ſi cū moderamine inculpate tutele. de quo plene legi et nō. in. palle. c. olim. n̄ tñ dñ. p. de feſtione rez. pcedere ad occiſionē vel alia ſeu. vt in. c. ſuceptimus. de homi. de quo dicendum vt nō. in. d. c. olim. qñ aut̄ bellū non iudicatur a p̄nci pe non dñ. ppiae bellum fm̄ Jnno. et bene. ſi pen⁹ de feſtio. Sed circa pdicta quero dixi. s. ppiae bellū iudici ex impatoris edicto. qd̄ ſi impator monit bellū nunc contra papā. n̄qđ p̄tatur iustū. et pone in termis quos ponit Jo. an. et hosti. in. d. c. olim. Impator et iniquus et peccator monitus ſe non corrigit. S̄z peiora comittit et tandem excōicatur p̄ papam. et omnia p̄temnit. monens tandem bellū et iudicēs. ppter hoc cōtra ecclē dicetur ne iustū bellū ex pte ipſi⁹. cū ab im peratore ſit iudicū. et p̄mo fm̄ illos q̄ dicūt duas h̄ce iurisdictionēs. l. tpalem et ſpūale ſic a deo. pcedere una nō ſubſit alteri. et q̄ nūbil ad ecclē. de tpalib⁹ oportet ſateri q̄ ſic. ſi abſit hoc fm̄ Jo. an. et hosti. a fidelib⁹ cordibus. Impator enī ex officio eſt aduocatus ecclē vñ nō dñ ei. impugnare ſi pot⁹. a malignoz oppidio nibus liberare. dñ natis ex. li. vi. c. vii. et addē bo. tex. i. de. romani. j. e. ii. qñimo tāta p̄tinacia fm̄ eos vix carere p̄t labē heretice prauitatis. ad hoc qd̄ nō. j. de heret. excōicamus. et in tanta iniqtate etiā ſi papa in tpalib⁹ eſſet inferior fieret ſupior. ppter peccatū ipſi⁹ ar. xl. di. multi. in ſi. tñ certū eſt q̄ papa eſt ſupior. vñ ipm decrū examinat app̄obat et imp̄bat. de elec. rene rabilē. Et circa hoc vide quod plene dixi in. c. nouit. de iudi. et finali in hac qd̄e plaudunt tale belū eſſe in iustū. Et q̄ in hoc caſu p̄tra iniquū p̄ncipē tenet om̄es fideles et catolici ecclē ſi adherere. quof etiā ſi valali ſuper imperij ſunt potest papa ex hac cauſa absoluere ab obſeruantia prefisi ſūramentū ſuper ſidditatem. vt patet xv. q. vi. nos ſanctorum. t. c. iuratoſ. cum ſufflibus. Ego ampli⁹ dico ſic. ſcilicet q̄ papa potest ex cauſa ardua painare imperatorem et alios reges et contra eos iudicare bellum publicum vt in dicto. c. vñierabi lem. de elect. et. c. nouit de iudi. et. py. q. vi. alius. et in ca. pro humani. de homicidi. li. vi. et nō. glo. ſuncto tex. in. c. ad apostolice. de re iudi. li. vi. et doctores in ca. ex gestis. de cler. non refl. et. hodie optime facit quod habetur in extravaganti bonifacij que incipit vnam sanctam. potest enī papa ex cauſa ardua iurisdictionē ſuperalib⁹ op̄a a deo. ſucepti ſuperalib⁹

deducere ad actum ptra quoscūq; ut plene dixi. i. d. c
 nouit. vbi videas. Itē dico q; nō eo ipso q; impator v;
 papa incidit bellū ptra aliquem etiā inferiorē dī instū
 tū. t; ipi peccare pnt. gl. d. si papa. t. i. q. iij. alioz
 t. d. c. ad apostolice. t de. pastoralis. dī re iudi. habet
 enī summi pncipes a deo ptatem pascendi t recte iu-
 dicandi subditos. non aut delinquēdi seu opp̄sumendi
 gl. d. c. t. d. c. aliis. oportet ergo q; subsit legitima
 t naturalis causa. vtputa q; sunt contumaces t rebel-
 les ecclesie seu imperio. posset tñ admittī. vt in dubio
 psumatur legitima causa in pncipe. iuxta notata p le-
 gistas. in. l. pscriptōne. t in. l. f. L. si ptra ins v; vi.
 pub. t p aliquos in. c. que i ecclesiarum. de psti. puto
 etiā q; ex cā legitima non posset impator iudicere bel-
 lum contra personam pape non dico ptra ecclesiam.
 ve si papa esset hereticus t non posset iudicari per ecclē-
 siam. vt scismaticus vel alius incorrigibilis t ecclēsa
 non habeat qd faciat. de quo remitto ad ea que habē-
 tur in. c. pncipa. t. c. regum. xiiij. q. v. t in. c. in noie-
 dñi. xiiij. dī. t. c. nec licuit. xvij. dī. t ad nō. in. c. cum
 non ab homine. de iudi. t in. c. non nos. t. c. d liguri-
 bus. xiiij. q. v. t vide glo. in. c. tua. de deci. Et his in-
 sero ad alia qōnes. an i dubio bellū psumat in iustū
 vel iustū. facit tex. iste q; iustū. q; dicit si cōstiterit; q; in
 iuste mouerit t c. t sic onus pbandi cōcibit afferent
 illud iustū. h̄ostī. hic tenet pterarium dicens q; re-
 gulariter omne bellū psumit iustū t damnatū. L. S
 gla. l. i. l. x. t de par. ca. c. i. t. h. cū suis pcor. Ad istū
 tex. m̄det dupl. pmo q; verbū p̄stiterit poterit referri
 ad verbū iustū t tunc dicit constare de iustū. co-
 ipo q; non p̄star pterarium all. in simili. L. q; mili. non
 po. l. sup suis. l. xij. ex quo nota q; istud verbū si con-
 stiterit positum in aliqua dispositōne non immutat na-
 turā ipsius si satis dī p̄stare. ex quo ins cōmune fundat
 intentōem agentis in illo casu. Secundob verbum si
 constiterit. qd potest referri ad verbū mouerit. t tunc
 tex. non facit vt bellū psumat iustū t tunc ē sensus lit-
 tere. si p̄stiterit q; h̄en. mouerit bellū ptra lobem. na-
 facta non psumit. de offic. de leg. cum in iure. Et secōd
 hostī. h. cum queris de restituōe dannoꝝ dator i del-
 lo dī queri ḡs fuerit bellum mouens. q; illi sit impu-
 tandū tū pmissum i illo pfectu. L. de vi. pu. v; pua.
 l. quoniam multa facinora. ff. ad. l. acq. si ex plagiis.
 h. i. Et ideo. in littera papa mandat iquiri si iste mo-
 uet bellū. dī tu h. pcedere respectu resertōis danno-
 rū. ff respectu eoꝝ q; fuerit occupata i bello distingue-
 vi. s. i pcedenti qōne dixi. Itē dico p̄mū dītū hostī.
 pcedere i bello i dīcto a recognoscēre supiorē vt tūc
 in dubio psumatur iustū. Vī aut fuit iudictum a su-
 premo pncipe puto pterarium vt dixi. s. in. h. q. p̄ea q
 notans in. d. l. f. t. l. pscriptōe. L. si contra ins v; vi.
 pub. Quarto pncipali qro. pone q; tu tenes equū